Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

24 марта 2021 года
ПРИКАЗ № 91

Об итогах муниципального этапа
региональных олимпиад школьников
по избирательному праву, краеведению,
музыке, инженерному проектированию,
изобразительному искусству, базовому курсу
информатики, политехнической

В соответствии с планом работы комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области на текущий
учебный год, распоряжениями комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области №359-р от 16.02.2021г. «О проведении
региональных олимпиад школьников Ленинградской области в 2020/2021г.»
и №360-р от 16.02.2021г. «Об утверждении Положений о региональных
олимпиадах школьников в 2020/2021г.», в целях совершенствования
познавательных и творческих способностей учащихся и развития
олимпиадного движения школьников в Лужском муниципальном районе с 26
февраля по 18 марта 2021 года состоялся муниципальный этап региональных
олимпиад школьников
приказываю:
1. Наградить грамотами победителя и призера муниципального этапа
региональных олимпиад: <н
1.1. Избирательное право: )_ I >
10 класс: | \

Павлову Анастасию Витальевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П>
Грицкова», победителя; .. >

Кравченко Александру Артуровну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», призера;
-Тесакову Анастасию Александровну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3», призера;
11 класс:

Есенину Марию Сергеевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.И:
Грицкова», победителя.
1.2. Инженерное проектирование /Черчение/:
8 класс:
- Зорина Ивана Сергеевича, учащегося МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова», победителя;

Семенову Алину Александровну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», призера;
-Кашежеву Карину Асланбековну, учащуюся ГКОУ ЛО «Лужская
санаторная школа-интернат», призера;
9 класс:
- Пономарева Никиту Романовича, учащегося МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа», призера;
11 класс:
- Щелухину Елизавету Михайловну, учащуюся МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа, победителя.
1.3. Изобразительное искусство:
6 класс
- Ковалеву Ольгу Игоревну, учащуюся МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа», призера;
- Мишечкину Ксению Константиновну, учащуюся МОУ «Оредежская
средняя общеобразовательная школа», призера;

Грифанова Данилу Руслановича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3», призера;
7 класс:

Михайлову Марию Игоревну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», победителя;
- Васильеву Ольгу Сергеевну, учащуюся ГКОУ ЛО «Лужская санаторная
школа-интернат», призера;

Кашапову Карину Алексеевну, учащуюся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5», призера;
- Мажорина Никиту Михайловича, учащегося МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа», призера;
- Егорову Анжелику Алексеевну, учащуюся МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа», призера;

Лаврентьеву Варвару Дмитриевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»,
призера; . ..ая
- Журинскую Зою Андреевну, учащуюся МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа», призера; ая
- Ястребову Ульяну Павловну, учащуюся МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа», призера;

Михайловну Дарью Валерьевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»,
призера;

Аютову Руслану Руслановну, учащуюся МБОУ«Средняя
общеобразовательная школа №5», призера;
8 класс:
-Юрьеву Марию Дмитриевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», победителя;

Мизонову Екатерину Алексеевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», победителя;
- Семенову Алину Александровну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», призера;
- Мацкив Екатерину Валерьевну, учащуюся МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа», призера;

Алексееву Ольгу Владимировну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», призера;
- Никифорову Елизавету Алексеевну, учащуюся МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа», призера;
9 класс:
-Ананьеву Ксению Владимировну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»,
победителя;
- Алексееву Ксению Андреевну, учащуюся ГКОУ ЛО «Лужская санаторная
школа-интернат», призера;
- Римашевскую Анастасию Сергеевну, учащуюся МОУ «Оредежская средняя
общеобразовательная школа», призера.
1 ..4.Базовый курс информатики:
7 класс:

Трусова Андрея Станиславовича, учащегося МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5», победителя;
8 класс:

Журавлева Ивана Андреевича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3», победителя;

Максимова Антона Сергеевича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3», призера;

Юрину Марию Алексеевну, учащуюся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5», призера;
9 класс:

Ерёмина Максима Дмитриевича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», победителя;

Аришину Арину Артемовну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», призера;

Иванова Артёма Олеговича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», призера;

Иванова Олега Владимировича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3», призера;
10 класс:

Клюева Алексея Сергеевича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»,
победителя;

Рожкова Максима Юрьевича, учащегося МОУ
общеобразовательная школа №4», призера;

Юрьева Александра Дмитриевича, учащегося МОУ
общеобразовательная школа №4», призера;
11 класс:

Крапивину Полину Андреевну, учащуюся МОУ
общеобразовательная школа №3», победителя;

Шушкова Егора Васильевича, учащегося МБОУ
общеобразовательная школа №5», призера;

учащегося МОУ

«Средняя

«Средняя

•

«Средняя

«Средняя

«Средняя

учащуюся МОУ
Героя Советского

учащуюся

«Средняя
Союза В.П.

• ч-'яй
МОУ «Средняя

-Пылаева Егора Денисовича,
общеобразовательная школа №3 призера.
1.5. Музыка:
6 класс:

Грицик Полину Артемовну,
общеобразовательная школа №6 им.
Грицкова», победителя;

Михайлову Полину Юрьевну,
общеобразовательная школа №4», призера; •я
- Кареву Веру Дмитриевну, учащуюся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова», призера;
7 класс:
- Назарова Владимира Владимировича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», победителя; \я
- Нечаеву Дарью Петровну, учащуюся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4», призера;

Загоруйко Софию Павловну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»,
призера;
- Кречуняк Татьяну Николаевну, учащуюся МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа», призера;
8 класс:

Куклину Марию Анатольевну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», победителя;

Алибекову Ангелину Руслановну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», призера; яя
- Мицкив Екатерину Валерьевну, учащуюся МОУ «Мшинская средняя
общеобразовательная школа», призера;
- Забугу Георгия Олеговича, учащегося МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова», призера.
1.6. Краеведение:
8 класс:
- Железнякову Анастасию Ярославовну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», победителя; ед|яя

- а

Мусаева Рената Ровшановича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №4», призера;
9 класс :

Куранову Софию Викторовну, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова», победителя.
10 класс :

Васильеву Леониду Ивановичу, учащуюся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3», победителя.
1.7. Политехническая олимпиада :
10 класс :

Потапова Игоря Дмитриевича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3», победителя;
11 класс :

Шушкова Егора Васильевича, учащегося МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5», победителя;

Пылаева Егора Денисовича, учащегося МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3», призера.

2. Объявить благодарность за большую работу по привитию интереса к
предмету и хорошую подготовку школьников к олимпиаде:
М О У «Средняя общеобразовательная ш к о л а № 2 им. Героя Советского
Союза Л.П. И в а н о в а » :
- Крафт Светлане Михайловне /базовый курс информатики и ИКТ/;
- Царьковой Екатерине Александровне /изобразительное искусство/;
- Супряга Анастасии Сергеевне /музыка/;
М О У «Средняя общеобразовательная ш к о л а №3»:
-Дороничевой Валентине Ивановне /базовый курс информатики и ИКТ/;
- Ивановой Раисе Петровне /изобразительное искусство/;
- Мишиной Ирине Геннадьевне /политехническая олимпиада/;
- Григорьевой Екатерине Владимировне /политехническая олимпиада/
- Капраловой Татьяне Викторовне /политехническая олимпиада/
- Кол чиной Марине Алексеевне /избирательное право/;
- Авериной Елене Александровне /базовый курс информатики и ИКТ/;
- Игнатьевой Ольге Сергеевне /базовый курс информатики и ИКТ/;
- Нех Татьяне Александровне /краеведение/.
М О У «Средняя общеобразовательная ш к о л а №4»:
- Илларионовой Елене Викторовне /базовый курс информатики и ИКТ/;
- Воробьевой Ольге Юрьевне /базовый курс информатики и ИКТ/;
- Савиной Валентине Александровне /краеведение/;
- Колосовой Наталье Васильевне /музыка/;
- Севастьяновой Наталье Алексеевне /изобразительное искусство/.
М Б О У «Средняя общеобразовательная ш к о л а № 5»:
- Гончаровой Людмиле Николаевне /базовый курс информатики и ИКТ/;
- Стоножко Виктории Владимировне /изобразительное искусство/
- Морозу Алексею Владимировичу /политехническая олимпиада/

М О У «Средняя общеобразовательная ш к о л а №6 им. Героя Советского
Союза В.П. Г р и ц к о в а » :
- Егоровой Ларисе Александровне /изобразительное искусство, инженерное
проектирование/;
- Качаловой Татьяне Александровне/ музыка/;

- Ланцовой Ирине Валентиновне /избирательное право/;
- Кругловой Наталье Анатольевне /избирательное право/;
- Семеновой Галине Викторовне /краеведение/;
- Дылевской Наталии Алексеевне /базовый курс информатики и ИКТ/;
М О У «Оредежская средняя общеобразовательная ш к о л а » :
- Себовой Любови Борисовне /изобразительное искусство/;
М О У « З а к л и н с к а я средняя общеобразовательная ш к о л а » :

Резаковой Анне Анатольевне /инженерное проектирование,
изобразительное искусство/;
М О У « М ш и н с к а я средняя общеобразовательная ш к о л а » :
- Пиратовой Надежде Александровне /изобразительное искусство/;
- Палеховой Елене Дмитриевне /музыка/;
ГКОУ Л О « Л у ж с к а я санаторная ш к о л а - интернат» :
- Бурцевой Ольге Борисовне /инженерное проектирование, изобразительное
искусство/;
- Севастьяновой Наталье Алексеевне /изобразительное искусство/.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председато С В . Красий